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مشاور سابق هیلاری کلینتون از بازگشت مجدد او به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خبر داد.پن یکی از نویسندگان نشریه کنگره آمریکاست که در جدیدترین یادداشت خود که با همکاری اندور 
استین، از پیشگامان دموکرات شهر منهتن و رئیس شورای شهر نیویورک در نشریه وال استریت ژورنال به چاپ رسانده از بازگشت هیلاری کلینتون به عرصه رقابت های انتخاباتی خبر داده است. پن بر این باور است 
که با گذشت دو سال از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که به پیروزی ترامپ منجر شد کلینتون ضمن بررسی شرایط، گزینه های کمپین خود را چیده و استراتژی های خود را برای شکست ترامپ آماده کرده است.

 هیلاری آرزوی 
رئیس جمهور شدن دارد 

اندیشکده روز

برق،گاز،ایران و عبدالمهدی 
اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: از جمله مواردی که کار را 
برای آمریکا جهت اعمال تحریم های گسترده بر ایران سخت 
می کند، کشورهایی هستند که بخشی از نیازهای مهم خود را 
از ایران تامین می کنند. عراق یکی از این کشورهاست.عراق در 
خصوص تامین برق مورد نیاز خود، از دو بُعد به ایران نیاز دارد؛ 
نخست این که ایران به صورت مستقیم، بخشی از برق این کشور 
را تامین می کند و دوم این که ایران با تامین بخشی از گاز مورد 
نیاز نیروگاه های عراق، امکان تولید برق را در این کشور فراهم 
می سازد. گفته می شود 20 درصد از مولدهای برق در عراق با 
گاز وارداتی از ایران فعالیت می کند و این روند حداقل تا هفت 
سال آینده ادامه خواهد داشت.آمریکا با درک شرایط عراق، 
سعی کرده است با تعیین ضرب الاجل، بغداد را همراه خود 
سازد. به گفته وزارت خارجه آمریکا، این کشور به عراق معافیتی 
اعطا کرده است که بر اساس آن می تواند به پرداخت های خود در 
ازای واردات برق از ایران ادامه دهد. با این حال به گفته مقامات 
عراقی این معافیت به طور موقت به عراق داده شده است و این 
کشور ۴۵ روز مهلت دارد تا وابستگی خود به ایران در زمینه 
واردات برق و گاز را کاهش دهد.مقامات عراق، حداقل در حوزه 
انرژی، در صورت ایستادگی در مقابل آمریکا یا همراهی با آن،  
هزینه هایی متحمل خواهند شد یا منافعی را خواهند داشت. 
در صورت همراهی، عراق باید با سرعت به دنبال جایگزینی 
برای ایران باشد. نه ظرفیت داخلی عراق، نه عربستان و نه 
شرکت های زیمنس و جنرال الکتریک که در حوزه تولید برق در 
این کشور فعال اند، هیچ کدام نمی توانند خلأ ناشی از نبود ایران 
را به  راحتی برطرف سازند این در حالی است که عراق حتی با 
حضور ایران هم، کمبود برق دارد. نبود ایران در فرایند تولید 
برق در عراق، برای نخست وزیر جدید این کشور به معنای تشدید 
اعتراضات خیابانی خواهد بود که عادل عبدالمهدی به هیچ 
وجه آمادگی مواجهه با آن را ندارد. بنابراین به نظر می رسد او از 
تمام سرمایه سیاسی اش بهره خواهد برد تا کشورش در پرونده 
تحریمی ایران، کمترین ضربه را متحمل شود. بر این اساس این 

احتمال که معافیت عراق تمدید شود، قابل تامل است.

تحلیل روز

 صابرگل عنبری 
international@khorasannews.com

اردوغان و کردها در یک جبهه! 
ترکیه از آن دست کشورهای چند قومیتی است که به علت 
غلبه یک هویت قومی، هویت ملی واحد و جامعی ندارد و 
این مسئله هر از چند گاهی خود را در نزاع های هویتی نشان 
می دهد. به تازگی یک سرود جنجالی مدرسه ای، دوباره 
جنگ هویتی در این کشور به راه انداخته و اختلافات میان 
احزاب قوم گرا، سکولار و اسلام گرا را تشدید کرده است.در 
اواخر اکتبر دستگاه قضایی ترکیه با صدور حکمی سرودی 
را زنده کرد که نواختن آن در مدارس ترکیه از سال 20۱۳ 
به موجب حکم قضایی دیگر به درخواست حزب اردوغان 
متوقف شده بود. این "سرود دانش آموزی" به مدت ۸0 سال 
از سال ۱۹۳۳ تا 20۱۳ در مدارس ابتدایی ترکیه نواخته 
می شد و دانش آموزان ترک و کُرد مجبور به تکرار آن بودند.
حزب دسته راستی حرکت ملی که به تازگی از ائتلاف با 
حزب عدالت و توسعه خارج شده است  و بزرگ ترین حزب 
سکولار مخالف "جمهوری خواه خلق" به شدت از احیای 
این سرود حمایت می کنند و آن را میراث مهم آتاتورک بنیان 
گذار جمهوری ترکیه می دانند؛ اما حزب عدالت و توسعه و 
حزب کُردی دموکراتیک خلق ها کاملا مخالف نواخته شدن  
مجدد این سرود هستند. اختلاف کانونی درباره این سرود 
به این عبارت باز می گردد: "چقدر خوشبختم که بگویم من 
ترک هستم".عده ای مصداق واژه "ترک" را هر شهروندی 
می دانند که ملیت ترکیه دارد و بیشتر افراد آن را قومیتی و 
فقط ترک ها می دانند.  مخالفان این سرود را نژادپرستانه و 
موافقان آن را نمادی از ترکیهِ آتاتورک می دانند.در این باره، 
رجب طیب اردوغان به تازگی به شدت از حکم جدید دستگاه 
قضایی انتقاد کرد و آن را خارج از حدود اختیاراتش دانست. 
وی در نشست اخیر پارلمان ترکیه هم گفت: »من ترکم، ولی 
ترک پرست نیستم. اگر ترک ها به ترک بودن خود افتخار 
می کنند کُردها هم حق دارند به کُرد بودن خود افتخار کنند 
..... اما نژادپرستی حرام است. اگر شما ترک پرستی کنید 
کُرد نیز کردپرستی می کند.«این انتقادهای اردوغان، هم 
پیمانِ دیروزی اش؛ دولت باغچلی رهبر حزب حرکت ملی 
را به واکنشی تند واداشت. باغچلی تاکید کرده است برای 
احیای این سرود و تقویت حس قومی خواهد جنگید. آن چه 
آتش تنور اختلافات میان احزاب ترکیه بر سر این موضوع را 
شعله ورتر ساخته، نزدیک شدن زمان برگزاری انتخابات مهم 
شهرداری ها و شوراهای محلی در پایان مارس آینده است.
رئیس جمهور ترکیه و حزب آک پارتی با شدت بخشیدن به 
انتقادهای خود در این باره تلاش می کنند آرای بیشتری 
را از کُردها در انتخابات آتی کسب و به نوعی خروج حزب 
باغچلی از ائتلاف حاکم را جبران کنند. در این میان حزب 
کُردی دموکراتیک خلق ها که در این موضوع با اردوغان و 
حزبش هم رای است، تلاش می کند با در پیش گرفتن ادبیاتی 
"متدینانه" از سبد آرای حزب عدالت و توسعه در میان کُردهای 
مذهبی بکاهد و به خود جذب کند. به دنبال این موضوع، به 
تازگی صلاح الدین دمیرتاش از حزب متبوع خود خواست در 
اداره شهرداری های وابسته به خود، از قشر مذهبی و متدین 

جامعه کُردی هم استفاده کند.

قاب بین الملل

مرکز آمریکایی» قانون اساسی« به جرج بوش، 
رئیس جمهور جنگ طلب آمریکا  وهمسرش جایزه »مدال 
آزادی« اعطا کرد.اقدام این نهاد آمریکایی سبب برگزاری 
تظاهرات و تجمعات فعالان آمریکایی در شهر »فیلادلفیا« 
شد.بوش به دنبال وقوع حملات ۱۱ سپتامبر سال 
200۱ دستور ایجاد وزارت امنیت داخلی و نیز تاسیس 
زندان گوانتانامو و حمله به  افغانستان را  صادر کرده بود.

یادداشت

ترامپ 2020 

امیرعلی ابوالفتح- ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
2020 پیروزخواهد شد ؟ طرح این سوال دو سال پیش از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری درآمریکا شاید زودهنگام 
به نظر برسد، اما با توجه به این که از سه ماه دیگر فرایند طولانی 
و پیچیده انتخابات ریاست جمهوری در این کشور کلید زده 
می شود، تلاش برای پاسخ دادن به آن ضروری خواهد بود. در 
عین حال، انتخاباتی که روز ششم نوامبر 20۱۸ برگزار شد در 
ارائه پاسخ به این سوال راه گشا خواهد بود. این انتخابات نکات 
مهمی را آشکار کرد: ۱ –ترامپیسم قابلیت غلبه بر سنت دیرینه 
شکست حزب رئیس جمهوری در نخستین انتخابات میان 
دوره ای را دارد . 2 – می توان در مهاجرپذیرترین کشورجهان، 
مهاجران را هدف حمله شدید لفظی قرار داد و از خطر شورش 
شهروندان مهاجرتبار سلامت بیرون آمد. ۳ – نامحبوب 
بودن رئیس جمهور، در سایه موفقیت های اقتصادی رنگ 
می بازد .   ۴ – دموکرات ها در این انتخابات ۱۱ میلیون رای 
مردمی بیشتر کسب کردند اما برتری آنان در مجلس نمایندگان 
فقط هشت کرسی بیشتر و در مجلس سنا همان موقعیت سابق 
بود. ۵ – پیروزی دموکرات ها در انتخابات مجلس بیش از این که 
ناشی از برنامه های آنان باشد ، ناشی از کناره گیری ۴0 عضو 
جمهوری خواه مجلس بود . 6 – جمهوری خواهان جایگزین 
شده در کنگره بعدی در مقایسه با جمهوری خواهان شکست 
خورده یا کنار رفته درکنگره کنونی ، به مراتب به ترامپ نزدیک 
ترهستند. 7 – جمهوری خواهان به عنوان حزب رئیس جمهور 
در این انتخابات به مراتب کمتر از حزب دموکرات در دوران 
روسای جمهوری دموکرات در انتخابات میان دوره ای کرسی از 
دست دادند .۸ – دموکرات ها جز باراک اوباما ، رئیس جمهوری 
سابق ، چهره قدرتمندی برای رویارویی با ترامپ و ترامپیست ها 
نداشتند . نتیجه گیری :  *شکست  ترامپ در انتخابات  2020 
قطعی به نظر نمی رسد . *ایدئولوژی ملی گرایانه – میهن 
پرستانه در آمریکا حتی با شکست  ترامپ در  2020 ، ادامه 
خواهد یافت . *دل بستن کشورها – از جمله برخی جریان های 
سیاسی در ایران – به شکست  ترامپ در سال 2020 و بازگشت 

آمریکا به دوران پیش از 20۱6 غیر واقع بینانه خواهد بود .

مراسم تشییع  پیکر هفت عضو گردان های »القسام« شاخه نظامی حماس که در 
درگیری یک شنبه شب با کماندوهای رژیم صهیونیستی در نوار غزه به شهادت 
رسیدند ، برگزار شد. حماس در توضیح این حادثه اعلام کرد گروهی از نیروهای 
ویژه )کماندوها( رژیم صهیونیستی با پوشیدن لباس های زنانه و با یک خودروی 
غیرنظامی به منطقه مسجد شهید »اسماعیل ابوشنب« در عمق سه کیلومتری خان 
یونس نفوذ و نور برکه از فرماندهان القسام را ترور کردند.ارتش رژیم صهیونیستی 
می خواسته این کار را بی سر و صدا انجام دهد اما نیروهای مقاومت متوجه موضوع 
می شوند و آن ها را تعقیب می کنند.بر اساس بیانیه القسام، زمانی که نیروهای 
این جنبش دست به تعقیب کماندوهای صهیونیستی می زنند نیروی هوایی رژیم 
صهیونیستی اقدام به بمباران منطقه می کند تا نظامیان خود را نجات دهداما یوسی 
امیر فرمانده تیپ گولانی ارتش رژیم صهیونیستی که فکر می کرد به سادگی می 
آید می کشد و می رود، با آتش مقاومت به هلاکت رسید. او از بلندپایه ترین افسران 
رژیم صهیونیستی به شمار می رفت و هلاکت اش ضربه سنگینی به صهیونیست ها 
وارد کرد.بدون شک صهیونیست ها فکر نمی کردند این گونه با مقاومت رزمندگان 
مواجه و با دو کشته و یک زخمی ناچار به ترک منطقه با پوشش شدید آتش هوایی 
شوند. ارتش رژیم صهیونیستی می گوید بی سابقه ترین آتش پشتیبانی را در ظرف 
چند دقیقه برای خارج کردن عناصر خود از محاصره در طول سال های گذشته به 
کار گرفته است. در پی این موضوع چندین موشک نیز از نوار غزه به سمت فلسطین 
اشغالی شلیک شد و صهیونیست ها اعلام کردند سامانه موسوم به »گنبد آهنین« 

فقط جلوی سه موشک از مجموع ۱7 موشک را گرفته است.

 نفوذ کماندوهای اسرائیلی با لباس زنانه
 به نوار غزه لو رفت 

هلاکت فرمانده تیپ گولانی
موج تازه حملات به بندر استراتژیک حدیده یمن آغاز شد. حملاتی که در حکم نبرد 
مرگ و زندگی برای ائتلاف سعودی -اماراتی است.این حملات در سه نقطه غرب 
فرودگاه، نوار جنوبی محله الربصه و دانشگاه حدیده آغاز شده است. بنا به اظهارات 
منابع میدانی،  درگیری در جنوب الربصه بسیار شدید است و تک تیراندازان 
انصارا... تاکنون تلفات سنگینی را به متجاوزان وارد کرده اند.مزدوران سعودی 
از حدود یک هفته پیش عملیات نظامی گسترده ای را در ساحل غربی با هدف به 
دست گرفتن کنترل الحدیده و محاصره کامل بندر و قطع کامل جاده  های منتهی 
به روستاها و شهرهای بین راه آغاز کرده اند. این عملیات با بمباران گسترده برای 
پیشروی نیروهای شان به سمت پایگاه ها و مواضع دولتی، جنوب شرق و جنوب 
غربی شهر حدیده همزمان بود اما ارتش و کمیته های مردمی توانستند حملات 
اشغال گران را دفع و خطوط امداد آن ها را قطع کنند که در این درگیری ها صدها 
هزار نفر از نیروهای ائتلاف و مزدوران سعودی کشته و زخمی و صدها خودرو 
و تجهیزات نظامی آن ها نیز منهدم شدند. تلویزیون المسیره، نهاد رسانه ای 
رسمی انصارا... گزارش داد با وجود گسترده بودن میدان نبرد در ساحل غربی و 
سربازگیری ائتلاف سعودی از هزاران مزدور محلی و خارجی و در سایه افزایش 
پرواز جنگنده های متجاوز در آسمان این منطقه، ارتش و کمیته های مردمی یمن با 
استمداد از تاکتیک های جنگی  تاکنون موفق شدند مزدوران متجاوز را از الجبلیه و 
المتینه بیرون و تمام خطوط و راه های امدادرسانی به آن ها را قطع کنند.به نظر می 
رسد یمن روزهای حساسی را پیش رو دارد و اگر حدیده در دستان نیروهای انصارا... 

بماند، قطعا بزرگ ترین شکست تاریخ عربستان رقم خواهد خورد.

ناامنی آن قدر در افغانستان اوج گرفته که باعث شده شهروندان کابلی در 
اعتراض به بی کفایتی دولت اشرف غنی در تامین امنیت داخلی به خیابان 
ها بیایند. اعتراض آن ها به ناامنی های اخیر در شهرستان های مالستان، 
جاغوری و ارزگان بود. اما تروریست های داعش این تجمع را هدف حملات 
خود قرار دادند تا نشان دهند پایتخت هم امنیت ندارد و تنها نقطه برای 
آسایش ارگ ریاست جمهوری است. حمله انتحاری داعش به تظاهر کنندگان 
در نزدیکی دبیرستان »استقلال« در کابل، دست کم هشت کشته و 20 
زخمی برجای گذاشت. اما این همه جنایت نبود. تظاهرات خونین کابل در 
حالی برگزار شده بود که  حدود ۵0 نیروی امنیتی بر اثر حملات تروریست 
های طالبان در اطراف شهر فراه در جنوب غربی افغانستان کشته و ده ها تن 
زخمی شدند. این در حالی است که همزمان حدود 2۵ نفر که ۱0 تن از آن ها 
غیرنظامی بودند نیز به دنبال حمله طالبان در استان غزنی کشته شده اند. به 
گزارش یورونیوز،  طالبان در روزهای گذشته علاوه بر ولایت های فراه و غزنی 
در ولایت های بغلان، کندز، فاریاب، ارزگان و غور نیز حملاتی را انجام داده 
است. به دنبال حملات گروه طالبان تعداد زیادی از ساکنان این ولایت ها 
مجبور شدند محل سکونت خود را ترک کنند. اکنون، در حالی شدت حملات 
گروه طالبان در ولایت های مختلف افزایش یافته که زلمی خلیل زاد، نماینده 
ویژه آمریکا در امور افغانستان به این کشور سفر کرده است. خلیل زاد که شنبه 
در کابل بود، قرار است به پاکستان، امارات متحده عربی و قطر سفر کند. گروه 

طالبان دفاتری سیاسی در این کشورها دارد.

 موج تازه حملات متجاوزان در جنوب حدیده
 آغاز شد 

زورآخرسعودی 

 83 کشته و ده ها زخمی در حملات طالبان و داعش
 به کابل، فراه و غزنی 

رقابت برای جنایت 

شاهزاده و میلیاردر عربستانی پس از مدت ها کنار گذاشته 
شدن از فعالیت های تجاری و اقتصادی، دوباره توسط 
بن سلمان به کار گماشته شده تا با وجهه  خود در سطح 
جهان، در شرایط سخت کنونی به داد سعودی ها برسد.
به گزارش "وال استریت ژورنال" ،ولید بن طلال در 
ماه هایی که آزاد شده به دنبال سازش محرمانه و بدون 
تنش با بن سلمان بوده تا تصویری دوستانه از عربستان 
در میان سرمایه گذاران و مسئولان خارجی ارائه دهد. 
شاهزاده میلیاردر عربستانی مدتی به جرم فساد مالی 
توسط ولیعهد این کشور در هتل "ریتز" زندانی شده بود.
وال استریت ژورنال نوشت، در ماه اکتبر دفتر محمد بن 
سلمان با بن طلال تماس گرفته و از او خواسته در همایش 
سرمایه گذاری عربستان که به تازگی در ریاض برگزار شده 

است حضور داشته باشد که مقامات اجرایی بین المللی 
به دلیل ماجرای قتل خاشقچی تا حد زیادی آن را تحریم 
کردند.این روزنامه آمریکایی از انعقاد سلسله قراردادهای 
جدیدی توسط بن طلال با سرمایه گذاران بین المللی از 
جمله سرمایه گذاری ۳00 میلیون دلاری در پروژه ای 
فرانسوی و سرمایه گذاری ۵00 میلیون دلاری دیگری 
در شرکت های فناوری غربی خبر داد. براساس اظهارات 
منابع آگاه از این توافق ها، وی مذاکراتی نیز با مالک 
گروه موسیقی آمریکایی"وارنر" و مقامات اجرایی دیگری 
برای سرمایه گذاری در شرکت رسانه ای "روتانا" داشته 
است.روتانا متعلق به بن طلال بوده و یکی از بزرگ ترین 
شرکت های رسانه ای فعال در زمینه موسیقی و سرگرمی 

در جهان عرب است.

جان آیریش /رویترز-سران 
آلمان و فرانسه در مراسمی با 
حضور سران ده ها کشور در پاریس 
خواستار در پیش گرفتن رویکردی 
متحد به منظور تقویت صلح در 
سراسر جهان شدند. این در حالی است که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در این مراسم شرکت نکرد. 
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان »مجمع صلح پاریس« 
را افتتاح کرد. پس از افتتاح این مجمع، مراسمی در 
پایتخت فرانسه به منظور بزرگداشت سپری شدن 
یک قرن از پایان جنگ جهانی اول برگزار شد که 
مرکل در آن درباره گسترش ملی گرایی متعصبانه 
و تنگ نظرانه در اروپا و فراتر از آن هشدار داد.مرکل 
با اشاره به اظهارات امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه گفت نوعی آمادگی نگران کننده از سوی 
برخی ها برای پیشبرد منافع شخصی و نادیده گرفتن 
مناسباتی که پس از پایان جنگ جهانی دوم زیربنای 
صلح بوده اند، وجود دارد.مرکل در جمع شرکت 
کنندگان این مراسم گفت: بخش عمده چالش های 
امروز قابل حل شدن به وسیله تنها یک کشور نیست. 
به همین علت ما به یک رویکرد مشترک نیاز داریم. 
اگر انزواگرایی صد سال پیش نتوانست راه حل ما 
باشد، چطور امروز در چنین جهان به هم وابسته ای 
می تواند راه حل ما باشد؟ماکرون امیدوار است این 
مجمع بتواند با پیشبرد و ارتقای چندجانبه گرایی در 
سطح جهان به گرفتار نشدن در دام تله اشتباهات 

گذشته کمک کند. وی امید دارد این مجمع بتواند 
قدرت مصالحه و آشتی جویی را یک قرن پس از آن که 
اروپا بر اثر یکی از دهشتناک ترین مناقشه های تاریخ 
بشر، پاره پاره شد، به خوبی به نمایش بگذارد.سران 
بسیاری کشورها از جمله ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه و رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه از 
جمله کسانی بودند که به اظهارات مرکل، ماکرون و 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل در تمجید از این 
سازمان و امثال آن که تلاش می کنند راه حل هایی 
چندجانبه برای مشکلات جهانی بیابند، گوش می 
دادند.ترامپ که خود را قهرمان سیاست »نخست 
آمریکا« می داند و می گوید به ناسیونالیست بودن 
افتخار می کند در این مراسم شرکت نکرد.هواپیمای 
مخصوص رئیس جمهور آمریکا اندکی پس از شروع 
مجمع صلح پاریس، این شهر را ترک کرد.ماکرون 
بارها خواستار اقدام جمعی برای حل و فصل بحران 
های زیست محیطی، افراط گرایی اسلامی، اشاعه 
هسته ای و یهودی ستیزی شده است.رئیس جمهور 
فرانسه از حضار در این مراسم پرسید آیا امروز نمادی از 
صلح پایدار خواهد بود یا آخرین لحظات پیش از سقوط 
جهان به دامان بی نظمی و هرج و مرج بیشتر؟ پاسخ 
کاملا به خودمان بستگی دارد . ماکرون پیشتر در اوایل 
روز یک شنبه مراسم گرامی داشت یک قرن آتش بس 
از زمان پایان جنگ جهانی اول را برگزار کرد و به نظر 
می رسید هشدارهایش در این مراسم علیه بازگشت 

ناسیونالیسم، به طور مستقیم متوجه ترامپ بود.

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا اعلام کرد سرویس 
های اطلاعاتی کانادا فایل صوتی مورد ادعای ترکیه 
درباره قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد 
عربستانی را شنیده اند. او اما گفت که خود وی هنوز 
این فایل را گوش نکرده است. ترودو افزود: »سرویس 
های اطلاعاتی کانادا همکاری بسیار نزدیکی با دستگاه 
اطلاعاتی ترکیه بر سر این پرونده دارند. کانادا پیشتر 
اطلاعات کاملی از سوی طرف های ترک دریافت کرده 
است و خود من نیز یک هفته پیش در این باره با آقای 

اردوغان تلفنی گفت وگو کرده ام.« رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه پیشتر ضمن اعلام این که فرمان 
قتل جمال خاشقچی از »بالاترین سطح دولت عربستان« 
صادر شده است تاکید کرده بود نوار صوتی مکالمات 
خاشقچی پیش از به قتل رسیدن در کنسولگری عربستان 
در استانبول را در اختیار عربستان سعودی، آمریکا، 
آلمان، فرانسه و بریتانیا قرار داده است. با این حال ژان ایو 
لودریان، وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد چنین فایلی در 

اختیار مقامات کشورش قرار نگرفته است.  

بن طلال به ویترین سعودی ها برمی گردد 

نارضایتی اروپا از ملی گرایی آمریکا 

ترودو: سرویس های اطلاعاتی ما فایل صوتی قتل خاشقچی را شنیده اند 

آلمان

افشای برنامه راست های افراطی 
آلمان برای کشتار سیاستمداران

پلیس آلمان گزارش داده که یک شبکه راست 
افراطی، شامل اعضای یگان عملیات ویژه نخبگان 
ارتش آلمان موسوم به KSK و کهنه سربازان ارتش، 
در نظر داشته برنامه هایی را برای روز موسوم به 
»روز ایکس« برگزار کند. این برنامه ها شامل انتقال 
سیاستمداران عالی رتبه به مکانی دور دست و 
کشتار دسته جمعی آن ها بوده است. به گزارش 
مجله فوکوس، گمان می رود که دیتمار بارش، رئیس 

گروه پارلمانی حزب چپ یکی از آن افراد است.

رژیم صهیونیستی

پیوستن رئیس سابق موساد به شرکت 
جاسوسی »بلک کیوب«

»آفرایم هِلِوی«، رئیس پیشین »موساد« به شرکت 
جاسوسی »بلک کیوب« پیوسته است. »یدیعوت 
آحارونوت« در این باره نوشت: هلوی ۸۴ ساله که 
۴۱ سال سابقه کار در موساد داشت، به عنوان عضو 
هیئت مدیره این شرکت عبری به علاوه رئیس کمیته 
انتخاب مشتری ها فعالیت خواهد کرد و علاوه بر این 
منصب مشاور ارشد در زمینه به کارگیری جاسوسان 
 Black( را بر عهده خواهد داشت.  بلک کیوب

Cube( در سال 20۱2 تأسیس شده است.

سوریه

آمادگی دوباره تروریست های 
سوری برای سناریوی شیمیایی 

گروه های تروریستی در سوریه به دنبال اجرای 
سناریوی جدید حمله شیمیایی در منطقه ادلب و 
متهم و محکوم کردن ارتش و نیروهای مسلح سوری 
در این زمینه هستند. ادلب آخرین استان در سوریه 
است که به صورت کامل در اشغال تروریست های 
مورد حمایت غرب و برخی کشورهای عرب منطقه 
بوده و ارتش این کشور درصدد پاک سازی کامل 
این منطقه از تروریسم است. تروریست ها بارها از 

این سناریوی تکراری استفاده کرده اند.

شبه جزیره کره

تبادل نارنگی،سگ  و قارچ بین دو 
کره برای بهبود روابط

سئول رویکرد نسبتا مصالحه آمیزی با کره شمالی در 
پیش گرفته، در حالی که آمریکا اعلام کرده تحریم ها و 
فشارها علیه پیونگ یانگ تا خلع سلاح هسته ای کامل 
این کشور ادامه می یابد. کره جنوبی 200 تن نارنگی 
را به کره شمالی به عنوان هدیه داد و در مقابل کره 
شمالی قارچ )Pine mushroom( که برای جلوگیری 
از بیماری های قلبی مفید است به سئول فرستاد. 
نارنگی یکی از میوهای کمیاب در کره شمالی است. 
»اون« همچنین دو قلاده سگ به »این« هدیه داده بود.

نمای روز

دود  لیموزین رئیس جمهوری آمریکا در پاریس مصداقی 
از سیاست های ضد محیط زیستی وی قلمداد شده است .
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